



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת פנחס – יד' תמוז תשע"ד ♦ עלון 106

הוצאת אור כוונות

נא לוודא שלבנכם יש את כל ספרי
הלימוד הנצרכים.

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

הקשר התמידי לקב"ה – הרב בעז לוריא

בחלקה השני של פרשת השבוע, פרשת פנחס, נקרא את פרשת הקרבנות. התורה מפרטת את קרבנות הציבור שהקריבו מדי יום, מדי שבת, מדי ר"ח ובכל אחד ממועדי ישראל. **"וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: צוּ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם אֶת קָרְבְּנֵי לַחֲמֵי רִיחַ נִיחָחֵי תִשְׁמְרוּ לְהַקְרִיב לִי בְּמוֹעֲדוֹ: וְאָמַרְתָּ לָהֶם זֶה הָאִשָּׁה אֲשֶׁר תִּקְרְיֻבּוּ לָהּ כְּבָשִׂים בְּנֵי שָׁנָה תְּמִימִם שְׁנַיִם לְיוֹם עֹלָה תְּמִיד: אֶת הַכֶּבֶשׂ אֶחָד תַּעֲשֶׂה בַבֶּקֶר וְאֶת הַכֶּבֶשׂ הַשֵּׁנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֶרְבָיִם:** הנצי"ב בפירושו לתורה "העמק דבר" מתעכב על משמעות המילה "לחמי" שבפסוק. המילה לחם מוכרת לנו ביותר – הלחם הוא מזונו הבסיסי של האדם. אולם, מילה זו מזכירה לנו גם את פעולת ההלחמה. כאשר אנו לחבר בין שני חלקי מתכת אנו מלחימים אותם. ומכאן שהמילה "לחם" קשורה גם לחיבור בין שני דברים. מסביר הנצי"ב שהלחם נקרא בשם זה בגלל משמעותו כמחבר. הלחם מחבר בין הגוף והנפש בהיותו המזון הבסיסי של האדם הנותן לו את כח החיים. בהקשר לזה ניתן להסביר גם את משמעות המילה "לחמי" המוזכרת בפסוק: "קרבני לחמי" – הקרבן מבטא את החיבור הבסיסי שבין האדם לקב"ה. פרשת הקרבנות נפתחת בקרבן הקבוע – קרבן התמיד הקרב פעמיים ביום ולכן הוא נקרא "קרבני לחמי" ללמדנו שהקשר בין האדם לקב"ה חייב להיות קבוע מדי יום באופן ובזמן הקבועים. הגמרא במסכת ברכות (דף כ"ו) מביאה שתי דעות לכך שאנו מתפללים: איתמר, רבי יוסי ברבי חנינא אמר: תפלות אבות תקנום; רבי יהושע בן לוי אמר: תפלות כנגד תמידין תקנום. למסקנת הסוגיא שתי הדעות מתקבלות ולמעשה ניתן לומר שאנו מתפללים כתחליף לקרבנות שבטלו עקב חורבן בית המקדש. התפילה, בדומה לקרבנות, בעלת אופי קבוע – נוסח וזמנים קבועים. לעיתים היא נראית משעממת וחסרת רגש אולם, בדומה לקרבנות התפילה היא הביטוי לקשר הבסיסי והקבוע שלנו לקב"ה. השבוע חל י"ז בתמוז בו אירוע חמישה אסונות לאבותינו ואחד מהם הוא "שבטל התמיד". ביטול קרבן התמיד מהווה ביטול של הקשר הקבוע שלנו עם הקב"ה. התיקון לביטולו של קשר זה הוא התפילה "ונשלמה פרים שפתינו". נתחזק אפוא, כולנו בהקפדה שלוש תפילות ביום שחרית, מנחה וערבית ובכך נטפח ונחזק את הקשר הקבוע שלנו עם הקב"ה.

למשפחת כיתה י/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

מספר ברוך דובדבני: ליבו היה שופע אהבה בלי מיצרים לא רק לכלל ישראל, אלא לכל אחד ויחיד בישראל. פעם הייתי בחבורה של עשרות תלמידים, שליוותה אותו שעה שחזר מטקס ברית מילה בעיר העתיקה. בדרכנו, התנפלו עליו קומץ של קנאים ערלי לב ומוח ושפכו עליו מי שופכין. הרב לוכלך כולו במים המטונפים. ההתרגשות הייתה רבה והרוחות סערו.

בהגיעו לביתו, סרו לביתו אנשים חשובים כדי להביע בפניו את סלידתם ושאת נפשם מהמעשה הנורא והמביש. בין המבקרים היה גם היועץ המשפטי של ממשלת המנדט הבריטי, בימים ההם, נורמן בנטויטש. הוא הציע לרב שיגיש תביעה משפטית כנגדם והוא ידאג כי יגורשו מגבולות הארץ.

השיבו הרב: "אין לי עסק עם משפטים, וחרף המעשה שעשו עימדי, אני אוהבם, אף מוכן אני לנשקם מרוב אהבה. אני כולי בוער באהבת כל איש בישראל" וכל הדברים הללו נאמרו שעה קלה אחרי המעשה המכוער הזה...

(שמחה רז, מלאכים כבני אדם)

משנת - הראי"ה זצ"ל

אורות התורה

"התורה דוקא היא היא תבלין ליצר הרע, ולא שום השגה בעולם, ולא שום הרגשות עליונות, - דוקא התורה. "בראתי יצר הרע, בראתי לו תורה תבלין". אמנם התורה צריכה להתפשט בכל בחינותיה, ואז אורה מאיר בכל ההשגות ובחינות ומדות רוח הקודש וגילויים וכיוצא בזה, וכשהם מאירים באור התורה מתברכת היא התורה מאד, והיצר הרע בעצמו הולך ומתעלה, מתקדש ונהפך לטובה, וקטיגור עצמו נעשה סניגור, ובדבר שלוקין בו מתרפאין" [הראי"ה קוק, 'אורות התורה' יא, ח].

אורות המידות

"האכילה לפי המדה ובקדושה מקדשת את האדם ואת העולם, ומשמחת את החיים. והעצבון מביא לאכול יותר מהמדה, והאכילה מתהפכת אז לכבדות לרגזה ויאוש, והבירורים נופלים לעומק תהום יותר חשוך מכפי מה שהיו, והנשמה מתעצבת. אמנם יכול האדם להפך סוף-סוף הכל לשמחה, וע"י הרעיון הטוב שבפנימיות לבבו מתעלים כל הכחות שיש להם איזו שייכות מגע בכחות חיינו, והאורה מתגדלת. ומכל-מקום צריך להוסיף קדושה להבא, לאכול לשובע נפשו, ובשמחה מסודרת בלא פחד ועצבון, ובזה מעלים את הבירורים בדרך ישרה שאינה מסובכת כלל" [הראי"ה קוק, 'מידות הראי"ה' העלאת ניצוצות ו].

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד